
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32959 9Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2015

2010313/1 MARIA DE LOURDES 
RIBEIRO R. FERNANDES 2013/2014 01.09 A 30.09.2015

3157946/1 MARIA JUCENIRA SOUSA 
DA SILVA 2014/2015 01.09 A 30.09.2015

57193111/2 MARIA RAIMUNDA NUNES 
COSTA 2014/2015 01.09 A 30.09.2015

57232185/1 MARINA LIMA 
WANDERLEY 2014/2015 01.09 A 30.09.2015

5063175/1 MELQUIADES BENTES 
DA SILVA 2014/2015 15.09 A 14.10.2015

3154840/1 PAULO SERGIO CARLOS 
DA SILVA 2014/2015 01.09 A 30.09.2015

715042/1
PATRICIA JORDY 

FIGUEIREDO DE C. 
RIBEIRO

2013/2014 08.09 A 07.10.2015

3154173/1 RAIMUNDO DE OLIVEIRA 
LIMA 2014/2015 14.09 A 13.10.2015

5007194/1 ROSEMARY JASSÉ RAMOS 2014/2015 01.09 A 30.09.2015

3157806/1 SERGIO LUIS MESQUITA 
LOPES 2013/2014 01.09 A 30.09.2015

Eliene dos Santos Barbosa
Diretor Administrativo e Financeiro
Em exercício.

Protocolo 868685

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 PORTARIA Nº 233 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/362679, de 
20/08/2015 que dispõe sobre licença prêmio.
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora SILVINA KELLY GOMES DA SILVA, 
matrícula n° 54193919/1, ocupante do cargo de Analista de 
Investimento e lotada no Núcleo Gestor de Investimento, 60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 05/10/2015 a 
03/12/2015, correspondente ao triênio 2005-2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 868691

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 232 DE 25 DE AGOSTO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/364312, que 
dispõe sobre a concessão de suprimento de fundos.
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora MARIA DE NAZARÉ RODRIGUES DE 
SOUZA, matrícula funcional nº 8086095/1 e CPF: 117.293.252-
20, ocupante do cargo de Secretária de Diretoria, lotada na 
Procuradoria Jurídica, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1369 0261 339039 R$ 2.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão 
da Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 868313

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO: PORTARIA Nº 0530, DE 10 DE MARÇO DE 2015.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 1º, inciso I, da Lei Complementar nº. 
51, de 20 de dezembro de 1985; art. 69, inciso I, II, III e IV 
da Lei Complementar nº 22/94, com as alterações introduzidas 
pelas Leis Complementares nº 046/2004 e 080/2012; art.3º, 
parágrafo único da LC nº94/2014; art.140, inc. III da Lei nº 
5.810/94; art.70, §2º e 3º da LC nº022/94 c/c art.94,§2º da LC 
39/2002, com nova redação dada pela LC 044/2003; art. 131, 
§1º, inciso VII, da Lei nº. 5.810/94
SERVIDOR(A): LUIZ GUILHERME FEIO PENHA
MATRICULA: 700304/1
ORGÃO: POLICIA CIVIL
CARGO: DELEGADO DE POLICIA
VALOR: R$ 19.303,42
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 868752

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 1428 DE 24 DE AGOSTO DE 2015
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor AIRTON MATHEUS FIGUEIRA, Id Func nº 
5141338/1, Marinheiro Fluvial de Convés, lotado na CECOMT da 
Base Candirú, no período de 01/09/2015 a 30/10/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1431 DE 24 DE AGOSTO DE 2015
SUSPENDER, na forma do Artigo 74, Parágrafo 2º, da Lei nº 5.810 
de 24.01.1994, 15 (quinze) dias, do gozo de férias do servidor 
LUIZ PAULO DE ALMEIDA ZOGHBI, Id Func nº 3638/1, Consultor 
Jurídico, lotado na Corregedoria Fazendária, transferidas para o 
período de 15.08.2015 a 29.08.2015, pela PORTARIA Nº 1024 
de 16.06.2015, publicada no DOE nº 32.909 de 19.06.2015, 
referente ao exercício 14.05.2014 a 13.05.2015, as quais fi cam 
autorizadas para serem usufruídas para gozo oportuno.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1454 DE 24 DE AGOSTO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor RAIMUNDO 
NONATO DE SOUZA MATOS, Id Func nº 5797705/2, Secretario 
de Gabinete, lotado na Célula de Gestão de Apoio Logístico/
DAD, do mês de agosto/2014 para o período de 01/10/2015 a 
30/10/2015, referente ao exercício de 15/07/2014 a 14/07/2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1457 DE 24 DE AGOSTO DE 2015
CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS DOS SANTOS PINTO, 
Id Func nº 4049/1, Técnico em Gestão Publica, lotado  na Célula 
de Gestão de Pessoas/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01/09/2015 a 30/09/2015, correspondentes ao 
triênio de 15/06/2004 a 14/06/2007.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 1383 DE 13.08.2015, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.952 DE 18.08.2015.
Servidora: IZANETE LOPES DA SILVA
Onde se lê: exercício de 26/11/2013 a 25/11/2014
Leia-se: exercício de 01/08/2014 a 31/07/2015.

ERRATA
PORTARIA Nº 1438 DE 20.08.2015, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.956 DE 24.08.2015.
Servidora: MARIA CONCEIÇAO ARAUJO FERNANDES
Onde se lê: Identifi cação Funcional nº 5914761/1
Leia-se: Identifi cação Funcional nº 57234799/1.

Protocolo 868741

DIÁRIA
.

PORTARIA de 1460 de 25 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00005/2015 - ORGAO CENTRAL, nº 
2015/002015730019491-8,AUTORIZAR o pagamento de 3 e 
1/2  diárias a HELIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES, identifi cação 
funcional nº 0562051101, CPF - 127.238.002-53, DIRETOR 

FAZENDARIO, lotado(a) na DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL 
E FISCAL, com o objetivo de 45º  reunião ordinária do gefi n, 
no período de 15.09.2015 a 18.09.2015, no trecho Bel /Bsb/
Vitória/Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1459 de 25 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00005/2015 - ORGAO CENTRAL, nº 
2015/002015730019652-0,AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2  
diárias a GERALDO SOUZA FERREIRA, identifi cação funcional 
nº 0544482901, CPF - 093.837.782-53, MOTORISTA, lotado(a) 
na COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
CARAJÁS, com o objetivo de conduzir de retorno de viagem o 
servidor da dad/cgal/transporte, no período de 24.08.2015 a 
26.08.2015, no trecho Mar/Bel/Mar.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1458 de 25 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o Plano de 
Viagem nº 00002/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, 
nº 2015/372015730001687-8,AUTORIZAR o pagamento de 9 e 
1/2  diárias a ANTONIO TRINDADE MACIEL VIANA, identifi cação 
funcional nº 0507498301, CPF - 120.462.052-00, MARINHEIRO 
REG. MAQUINAS, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE 
ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM, com o objetivo de conduzir 
embarcação a serviço da cecomt/base Candiru, no período de 
08.09.2015 a 17.09.2015, no trecho Sant /Obidos/ Sant.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1447 de 20 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00015/2015 - CERAT BREVES, protocolado 
sob o nº 2015/052015730000593-5,AUTORIZAR o pagamento 
de 2 e 1/2  diárias a JOAO BOSCO, identifi cação funcional 
nº 0512105101, CPF - 380.344.172-20, MARINHEIRO REG. 
MAQUINAS, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE 
ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, com o objetivo de 
conduzir embarcação em viagem ao município de Gurupa,no 
período de 26.08.2015 a 28.08.2015, no trecho Bre/Gurupá/Bre.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração

Protocolo 868308

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, MD. 
Coordenador da CERAT de Marabá, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido o 
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 002013480000215-
6, originário da Programação em Profundidade de Exercício 
Fechado Dirigida/Especial, referente ao período desde 09/2008 
até 12/2012 para a Firma PASTUS LATICINIOS LTDA - ME, 
Inscrição Estadual nº 15.278.130-7.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias 
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia do 
Termo de Conclusão com o auditor responsável, AFRE ROSILENE 
DUARTE LIMA E LIMA, lotado nesta Coordenadoria - CERAT-
Marabá, sito a Rodovia Transamazônica, Km 05, Bairro Nova 
Marabá, no horário de 08:00 as 14:00hs.
LUIS  GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário - CERAT/Marabá

Protocolo 868315

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, MD. 
Coordenador da CERAT de Marabá, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido o 
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 002013480000282-
2, originário da Programação em Profundidade de Exercício 
Fechado Dirigida/Especial, referente ao período desde 11/2011 
até 12/2012 para a Firma DARELLI DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS 
E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA , Inscrição Estadual nº 
15.353.624-1.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias 
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia do 
Termo de Conclusão com o auditor responsável, AFRE ROSILENE 
DUARTE LIMA E LIMA, lotado nesta Coordenadoria - CERAT-
Marabá, sito a Rodovia Transamazônica, Km 05, Bairro Nova 
Marabá, no horário de 08:00 as 14:00hs.
LUIS  GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário - CERAT/Marabá

Protocolo 868316


